

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE PER I BENI CONFERITI IN GESTIONE AL CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE - C.I.G. B4952CA6CE

QUESITO N. 15

In relazione al punto 3 del disciplinare di gara in cui si cita l'applicazione del CCNL con codice CNEL K574, si chiede conferma che non è necessario redigere la dichiarazione di equivalenza vista l'applicazione del CCNL Codice CNEL K511 poiché si tratta sempre di personale dipendente da imprese esercenti servizi di pulizia /multiservizi

Risposta

In questa fase non è richiesta la dichiarazione di equivalenza. Le tutele del CCNL indicato dall'operatore economico e quelle del CCNL riportato nel disciplinare di gara, sarà verificata in termini sia giuridici che economici dalla Stazione Appaltante nel corso della verifica di congruità dell'offerta.

QUESITO N. 16

Spettabile Stazione Appaltante, con riferimento al punto 3 del Disciplinare, si chiede di confermare che sia possibile adottare il CCNL Multiservizi con codice alfanumerico K511, in luogo del K574 indicato nel Disciplinare, senza la necessità della dichiarazione di equivalenza di cui all'art. 11, co. 4

Risposta

In questa fase non è richiesta la dichiarazione di equivalenza. Le tutele del CCNL indicato dall'operatore economico e quelle del CCNL riportato nel disciplinare di gara, sarà verificata in termini sia giuridici che economici dalla Stazione Appaltante nel corso della verifica di congruità dell'offerta.

QUESITO N. 17

Con riferimento a quanto indicato all'art. 9 del Disciplinare di gara – Garanzia Provvisoria -, si chiede conferma che, ai sensi dell'art. 106 comma 8 del Codice, sia prevista anche l'ulteriore riduzione fino ad un importo massimo del 20 per cento, cumulabile con le riduzioni di cui al primo e secondo periodo, quando l'operatore economico possenga uno o più delle certificazioni o marchi individuati, tra quelli previsti dall'allegato II.13, come ad esempio il possesso della certificazione UNI EN ISO 14001 Sistemi di gestione ambientale.

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che essendo una previsione facoltativa la possibilità di ridurre ulteriormente la polizza, nel caso di possesso delle certificazioni di cui all'allegato II.13 del Codice, non è prevista nei documenti di gara.

QUESITO N. 18

Buongiorno, si inoltrano i seguenti quesiti:

- 1) In riferimento al par 15. OFFERTA TECNICA del DISCIPLINARE DI GARA, considerato che una cartella standard A4 è composta da due facciate (stampabili fronte e retro), si chiede conferma a codesta spettabile Stazione Appaltante che per “20 cartelle in formato A4” si intende 20 facciate fronte e 20 facciate retro per un totale di 40 facciate formato A4.
- 2) In riferimento al criterio di valutazione “3.2 Esperienza professionale del/i soggetto/i indicato quale supervisore / coordinatore del Servizio e responsabile del sistema di qualità” si chiede conferma che siano da descrivere le esperienze di entrambe le figure (supervisore / coordinatore del Servizio e responsabile del sistema di qualità) nonostante nella descrizione del criterio sia menzionata solo una delle due.
- 3) In riferimento al Capitolato di Gara, si chiede di chiarire cosa si intende per “D.E.S.”
- 4) In riferimento all’Art. 6.2 – INTERVENTI SGOMBERO NEVE si chiede di confermare che sia richiesto al concorrente di intervenire “entro” 4 ore (e non “almeno dopo”)
- 5) In riferimento alla documentazione di gara (Capitolato Prestazionale) e in particolare alle attività ordinarie e periodiche, al fine di garantire una corretta predisposizione dell’offerta, si richiede cortesemente se sia possibile pubblicare una tabella riepilogativa che indichi, per ciascuna area omogenea: le attività specifiche da svolgere; i relativi metri quadrati; la frequenza degli interventi previsti. Tale documento permetterebbe di avere un quadro sinottico che faciliti la comprensione delle informazioni presenti negli allegati e nel Capitolato.

Risposta

Con riferimento ai quesiti posti si specifica quanto segue:

- 1) *le cartelle si intendono solo fronte, con caratteri ed interlinea di normale scrittura, di max 36 righe per ogni cartella come indicato all’art. 15 del disciplinare*
- 2) *si conferma che vanno indicate le formazioni tecniche, con particolare riguardo ad attività simili svolte in immobili sottoposti a tutela ai sensi del Decreto legislativo n. 42 /2004, di tutte le figure indicate, indipendentemente dal numero di soggetti.*
- 3) *con la sigla “D.E.S.” si indica il Direttore dell’Esecuzione del Contratto*
- 4) *in riferimento all’Art. 6.2 – INTERVENTI SGOMBERO NEVE si conferma che l’Appaltatore dovrà intervenire entro 4 ore dalla richiesta*
- 5) *non è prevista una tabella riepilogativa. Tutte le attività sono indicate nel Capitolato.*

